



Nota van Inlichtingen bij: **Mantelzorgondersteuning**
Gepubliceerd onder nummer: **GEZ BW HK 202502 PRJ-2400289**
Datum: **28 juli 2025**

Nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	KvK	Dient de KvK minder dan 6 maanden oud te zijn?	Ja, als bewijsstuk dient u een kopie van een bewijs van inschrijving in het beroeps- of handelsregister (Uittreksel KvK) die op het tijdstip van het indienen van de subsidieaanvraag niet ouder is dan 6 maanden bij u aanvraag in te dienen.
2	looptijd contract (par 1.4.2)	Het huidige contract loopt 4 jaar. Waarom kiezen de gemeenten nú voor een contract met een initiële periode van 2 jaar, dus tot en met het subsidiejaar 2027? Dat is slechts 2 jaar. Een nieuwe aanbieder moet flink investeren en daarvoor is een looptijd van 2 jaar té kort. Graag motiveren waarom u hiervoor kiest. En bijvoorbeeld niet voor de 4 jaar zoals in de huidige contractperiode.	De gemeente Beverwijk is voornemens om in de komende jaren het werkveld van welzijn en zorg nog meer met elkaar te verbinden. Om eventuele beleidsontwikkelingen en veranderende maatschappelijke behoeften tijdig en zorgvuldig mee te kunnen nemen. Bovendien vinden in het voorjaar van 2026 gemeenteraadsverkiezingen plaats. Om deze redenen wil de gemeente Beverwijk zich niet langer dan twee jaar vastleggen in een subsidierelatie.

3	looptijd contract (par 1.4.2) looptijd contract (par 1.4.2)	Vervolgens neemt de gemeente Heemskerk in 2027 een besluit of zijn gebruik maakt van een verlengoptie van éénmaal drie jaar voor de periode tot en met 2030. Waar is dat besluit van afhankelijk? Graag een toelichting	De gemeenten Beverwijk en Heemskerk hechten veel waarde aan het gezamenlijk voorzien in de mantelzorgondersteuning. De keuze van de gemeente Heemskerk om eind 2027 al dan niet te kiezen voor het verlengen van de subsidierelatie, hangt mede af van de beleidskeuzen die de gemeente Beverwijk in dit verband gaat maken.
4	looptijd contract (par 1.4.2)	De Gemeente Beverwijk neemt in 2027 een besluit over de verweringsstrategie voor de periode na 2027. Waar is dat besluit van afhankelijk? Graag een toelichting."	Zie antwoord op vraag 2
5	Beoordelingsteam	Wat is de samenstelling (rollen) van het beoordelingsteam? Zijn dat medewerkers van de twee gemeenten of voert RIJK dit uit? Graag ook de rollen toelichten.	Het beoordelingsteam bestaat uit minimaal drie ter zake kundige beoordelaars namens de twee gemeenten. Rol beoordelaar: De subsidieaanvragen individueel beoordelen. Aanwezigheid bij de consensus bespreking. Rol RIJK: Voorzitter bij de consensus bespreking, beoordeelt de beschikkingscriteria niet inhoudelijk.
6	Doelgroepen	Aan welke doelgroepen moet de beoogde aanbieder mantelzorgondersteuning bieden? Graag toelichten.	Uitgangspunt is dat de aanvrager alle mantelzorgers met een ondersteuningsvraag gaat helpen. We laten de ruimte aan de aanvrager om op basis van hun eigen expertise het 'hoe' vorm te geven aan de beleidsdoelstellingen 1, 2 en 3. Zie ook paragraaf 1.3 in het Tenderdocument.

7	Inschrijven als combinatie	"Is het als combinatie verplicht om een juridische entiteit te maken? En zo ja, aangezien dit onmogelijk is om dit op korte termijn te realiseren, wat dient de combinatie dan te doen, dan wel bij gunning of nadien aan te leveren?"	Nee de combinatie is niet verplicht. Een subsidieaanvraag indienen als combinatie is toegestaan. Bij combinatievorming dient iedere combinant: De Eigen Verklaring volledig in te vullen waarbij hij/zij aangeeft dat er als combinatie wordt aangemeld en waarbij hij/zij vermeld voor welke geschiktheidseisen er een beroep wordt gedaan op de organisatie; én het aanvraagformulier volledig in te vullen en gezamenlijk te ondertekenen. Bij een aanvraag als combinatie geldt dat alle combinanten hoofdelijk aansprakelijk zijn voor de nakoming van alle uit de tender voortvloeiende verplichtingen. De combinatie geldt als één aanvrager. Na de aanvraag kan de combinatie niet meer van combinatieleden wisselen, tenzij de gemeenten daarmee instemmen. Een rechtspersoon kan slechts éénmaal (hetzij zelfstandig hetzij in combinatie met andere rechtspersonen) op deze tender een subsidieaanvraag indienen.
8	Aantal NvI's	Waarom is er maar een ronde om vragen te stellen? Het is zeer gebruikelijk om 2 rondes te organiseren. Graag motiveren	Gezien het aantal verwachte vragen is gekozen voor één ronde.

9	Kavels	In de tender wordt gesproken over drie kavels en daarnaast over de mantelzorgwaardering en passende inzet mantelzorgconsulent. Uit de tender maken wij op dat we niet hoeven aan te geven hoe wij aan deze twee kavels inhoud willen geven. Met andere woorden: wij geven alleen onze visie op kavel 1t/m 3. Klopt dat?	Klopt. In hoofdstuk 1.3 staat onder de punten 4 en 5 wat van de aanvrager geëist wordt inzake mantelzorgwaardering en passende inzet mantelzorgconsulent.
10	Gegevens geregistreerde mantelzorgers	Indien wij de gunning zouden verkrijgen: is er een verplichting tot overdracht van gegevens: krijgen wij dan toegang tot alle geregistreerde mantelzorgers?	Daar zijn geen afspraken over gemaakt. De gemeenten vertrouwen erop dat de maatschappelijke verantwoordelijkheid wordt onderkend, en het wel gebeurt.
11	Overname personeel	Indien wij de gunning zouden verkrijgen: is er een verplichting tot overname personeel?	Nee
12	KvK	Moet een inschrijving KvK worden toegevoegd of checkt de aanbestedende partij dit zelf aan de hand van het nummer?	Ja, als bewijsstuk dient u een kopie van een bewijs van inschrijving in het beroeps- of handelsregister (Uittreksel KvK) die op het tijdstip van het indienen van de subsidieaanvraag niet ouder is dan 6 maanden bij u aanvraag in te dienen.
13	Referentieverklaring	In welke vorm moet een referentieverklaring ingediend worden? Mag een dit bijvoorbeeld door een in het verleden door een gemeente goedgekeurde beschikking op werkzaamheden vergelijkbaar met de aanbestede dienst?	Nee, aanvrager dient bijlage 3 Referentieverklaring volledig ingevuld bij de aanvraag in te dienen. Er hoeft geen uitvoerings- of tevredenheidsverklaring toegevoegd te worden.